

Produktinformation

Hanföl - Olio di Canapa - Hemp oil

MIT GRANATAPFEL - CON MELAGRANA - WITH POMEGRANATE

Dose

Artikelbezeichnung	Hanföl - Olio di Canapa - Hemp oil
Zusatz	mit granatapfel - con melagrana - with pomegranate
Sortiment	Premium Öle
Art.-Nr.	712
Etiketteninformation Deutsch	Das AROMICA® Hanföl zeichnet sich durch sein fein-nussiges Aroma mit frischem Granatapfel aus und wird unter anderem für verschiedenste Salatzubereitungen verwendet.
Etiketteninformation Italienisch	L'Olio di canapa AROMICA® è caratterizzato da un delicato aroma di noce accompagnato dal tocco fresco della melagrana. Si utilizza, tra l'altro, per condire le insalate nelle preparazioni più diverse.
Etiketteninformation Englisch	The distinguishing feature of AROMICA® Hemp Oil is a delicate nutty aroma with fresh pomegranate. Its uses include a wide variety of salad preparations.
EAN	4260046717126
Inhalt	0,5l
Verpackung	Glasflasche

Karton

Art.-Nr.	
EAN	
Inhalt	
Zusammensetzung	Hanföl kaltgepresst, Granatapfelextrakt;
Nährwerte /100g	Brennwert Energia Energy: 3765,6 kJ, 900 Kcal; Fett Grassi Fat: 92,09 g; davon gesättigte Fettsäuren di cui acidi grassi saturi saturates: 9 g; Kohlenhydrate Carboidrati Carbohydrates: 0,15 g; davon Zucker di cui zuccheri of which sugars: <0,03 g; Eiweiß Proteine Protein: <0,2 g; Salz Sale Salt: <0,5 g;
Mikrobiologie	Gem. „Mikrobiologische Richt- und Warnwerte für Gewürze“, Bundesgesundheitsblatt 31 Nr. 3, 1988 Salmonellen Neg. / 25 g Staphylococcus aureus < 100 / g Bacillus cereus < 1000 / g Escherichia coli < 1000 / g Sulphitred. Clostridien < 1000 / g Schimmelpilze < 10000 / g



Afiatoxin	Summe aus B1, B2, G1, G2 max. 10 ppb Aflatoxin B1 max. 5 ppb
Lagerbedingungen	Kühl und vor Licht geschützt lagern (optimale Aufbewahrungstemperatur 10-16 °C). Nach dem Öffnen stets gut verschließen und möglichst bald verbrauchen.
MHD	Mindestens 15 Monate, mindestens 12 Monate Restlaufzeit bei Auslieferung
allergene Inhaltsstoffe	Gem. Richtlinie 2007/68/EG der Kommission vom 27. November 2007 zur Änderung von Anhang IIIa der Richtlinie 2000/13/EG des europäischen Parlaments hinsichtlich bestimmter Lebensmittelzutaten.
Angaben Gentechnik	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Bestimmungen von VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003